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Dr. Fazekas Sándor föld-
ügyi kormánybiztos, ko-
rábbi földművelésügyi mi-
niszterrel a városunkat 
érintő fejlesztésekről, be-
ruházásokról, a koronaví-
rus-járvány mezőgazda-
ságra gyakorolt hatásai-
ról, az ország élelmiszer-
ellátottságáról, a Nemzeti 
Konzultáció eredményé-
ről, valamint a folyamato-
san zajló oltási program-
ról beszélgettünk.

- Magyarországon több, mint 2 millió ember már meg-
kapta az oltást, a beoltottak száma naponta negyven-, öt-
venezer fővel növekszik. Elmondható, hogy Európában az 
első helyen vagyunk az átoltottság tekintetében. Ezt ki-
magasló eredménynek tartom, hiszen ez egy megbízható 
visszajelzéssel arról, hogy az emberek kérik az oltást, Ma-
gyarország Kormányának köszönhetően van is mivel olta-
ni. Nyilván a meglévő vakcináknál is többre lenne szükség, 
de ettől függetlenül mégis folyamatosan biztosított az, 
hogy megvédjük az emberek egészségét. Nagyon fontos-
nak tartom, hogy a továbbiakban is hiteles forrásból tájé-
kozódjuk, hiszen a legmegbízhatóbb információkkal csak-
is a szakemberek, mint például Müller Cecília tisztifőorvos 
asszony tud, tudnak szolgálni.   

- A konzultáció olyan, mint egy népgyűlés, hiszen ez egy 
közvetlen véleménynyilvánítási lehetőség, csak jelenleg 
online formában. Ennek például városunkban is hagyomá-
nya volt. Látszik, hogy kellő felelőséggel viszonyul a társa-
dalom legnagyobb része a járványhoz, a védekezéshez, de 
ugyanakkor szeretnék azt is, hogy az élet visszatérhessen 
a megszokott kerékvágásba. 

(Folytatás a 2. oldalon...)

„Folyamatosan biztosított, 
hogy megvédjük 

az emberek egészségét”

Új látványosság és egyben hasznos is a főtéren az a kupak-
gyűjtő szív, amelyet március 26-án, pénteken adtak át a város-
nak a Nexus Egyesület tagjai. 

Ökrös Dávid egyesületi elnök elmondta, Karcag első kupak-
gyűjtő szívét egyesületük egy pályázat segítségével valósíthatta 
meg, helyi vállalkozók közreműködésével. Legfőbb feladata, hogy 
a szelektív hulladékgyűjtést jelentős mértékben népszerűsítse a vá-
roson belül, hiszen a műanyag kupakokat általában rajta hagyják a 
flakonokon és úgy dobják ki, pedig azokat külön lehet hasznosíta-
ni, felhasználni. Ezt a szemléletmódváltást szeretnék kialakítani, a 
befolyt pénzösszeget, amit a felvásárlótól kapnak, a Karcagi Men-
tőalapítványnak ajánlják fel folyamatos jelleggel. A szív 180 centi 
magas, 140 cm széles, kb. 50 kg kupak fér bele. 

(Folytatás a 4. oldalon...) 

Kupakgyűjtő szív - jótékony céllal 

- Miniszter úr! Benne vagyunk a koronavírus-járvány 
harmadik hullámában, amivel párhuzamosan az oltási 
program is zajlik. Mit lehet tudni a részletekről?

- Hogyan értékeli a Nemzeti Konzultáció eredményét, a 
magyar társadalom véleményét a nyitás lehetőségeiről?

Áldott húsvéti
ünnepet kívánunk

minden kedves
olvasónknak!
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KÖZÉLET
Közéleti szilánkok

Vakcinákra várva (12.)
(avagy még mindig: téveszmék, tévhitek)

Nagy érdeklődéssel olvastam a minap a tiszafüredi szár-
mazású Bagdy Emőke klinikai pszichológus, professzor asz-
szony Magyar Hírlapban megjelent cikkét, amelyben a ma-
kacs oltásellenesség pszichológiai okait igyekszik magya-
rázni. Majdnem mindenben egyetértek vele; különösen ab-
ban, hogy a félelem és a feszültség feldolgozásának mód-
jai különböző „veszélytelenítő, elhárító” utakat hoznak  moz-
gásba. A legősibb veszélyelhárítási módtól - a tagadástól -, 
egészen a tudomány lefokozásáig és a különféle összeeskü-
vés-elméletek reális elfogadásáig. Leszögezte: „minél keve-
sebb, akiben, amiben hiszünk, és minél kisebb a biztonságot 
adó hit és hely az életünkben, annál kitettebbek vagyunk, 
hogy elsodorjon és fogódzó nélkül kódorogjunk a hamis vé-
lekedések labirintusában.”

Nem kívánok vitatkozni a professzor asszonnyal, csupán 
azzal szeretném kiegészíteni, hogy éppen a „hit” az, ami re-
latívvá vált; hiszen az oltás- és a vírustagadók is hisznek ab-
ban, hogy az ő „szerzett vélekedésük” az igaz hit. Szándéko-
san fogalmazok így - kissé félreérthetően -, mert vélekedésem 
szerint minden „hit” – nem csak a keresztény és Istenben való 
hit – tiszteletreméltó. (Ugyanis máskülönben nem lenne igaz 
az a tétel, hogy a „hit” magasabb minőség a „hitetlenségnél”.) 
Viszont a tévhit felismerése – úgy tűnik – nagyon nehéz.

Rengeteg internetes influenszer (véleményvezér) oszt-
ja az észt a világhálón vírus- és oltásügyben is. A tagadók 
közös jellemzője az, hogy néhány részigazságot felemlít-
ve és felnagyítva próbálják a vírus- vagy oltástagadásuk 
igazát bizonygatni, illetőleg a járványveszély nagyságát 
kétségbe vonni. 

Két ilyen vírus, ill. oltástagadót említenék meg, akivel ré-
gebben személyesen is találkoztam és hosszabb eszmecse-
rét folytattam. Egyikük dr. Géczy Gábor, aki népi gyógyászat-
tal és hagyományőrzéssel is foglalkozott. 1963-ban szü-
letett Csengeren, a KLTE-n matematika-fizika szakon vég-
zett. Később ő alakította meg MAG-falvát, azt a 40 hektá-
ros magángazdaságot, ahol bio- és hagyományos népi gaz-
dálkodást, népművészetet, stb. folytatott. Előre bejelentke-
zett látogató vendégeknek előadásokat is tartott a témák-
ban. Nos, az egyik ilyen előadáson tavaly nyáron tette fel a 
kb. 40 fős társaságnak a kérdést: „Találkozott-e valaki közü-
letek covidos beteggel?” Senki nem jelentkezett. Mire: „akkor 
nincs is virus”. Ezek után nem tudtam komolyan venni. Ez év 
január 11-én sajnos elhunyt.

Dr. Pócs Alfréd egri orvossal 23 évvel ezelőtt ismerkedtem 
meg. Egyik nemzeti érzelmű kisgazda barátom hozta fel hoz-
zám és mutatta be. Akkor rokonszenves volt egri hagyomány-
őrző csoportja. Honfoglaláskori táltos emlékeket gyűjtöttek, 
és hagyományőrző táborokban ezeket elevenítették fel. A ví-
rus honi megjelenése után csodálkozva láttam YouTube-os 
előadásait, amelyekben egy csomó irracionális elem kevere-
dett tudományos részigazságokkal. A legnagyobb baj Frédi 
barátunkkal, hogy látszólag ő komolyan is hisz mindezekben, 
amelyhez még segítségül is hívja keresztény istenhitét.

(Folytatása következik...)
 -ács-

(...folytatás az 1. oldalról)
- Olyan szabályokat kell betarta-

nunk, amelyek korábban nem létez-
tek, olyan járvány ellen kell küzdeni, 
amely a magyarok kollektív emléke-
zetében példa nélküli. Ez egy rend-
kívüli helyzet, szinte háborús intéz-
kedéseket kellett meghozni. Bízom 
abban, hogy amikor meglesz a kel-
lő számú beoltott állampolgár, ak-
kor lehetőség lesz a szabályok enyhí-
tésére. Miniszterelnök úr, az Opera-
tív Törzs ezen dolgozik és nagyjából 
már látszik is, hogy milyen irányba 
mozdul majd el a szabályozás és an-
nak mértéke. 

- Azt látom és tapasztalom, hogy 
zavartalanul folyik. Folyamatosan 
dolgoznak a mezőgazdasági ágaza-
tokban, az élelmiszeriparban és a ke-
reskedelemben is. Magyarország az 
összes alapvető élelmiszerből expor-
tál, önellátása biztosított, kellő tar-
talékokkal rendelkezik. Külön öröm, 
hogy a feldolgozóiparra a kormány az 
elkövetkezendő években rendkívül 
nagy összegeket kíván fordítani.

- A válság hozadéka, hogy ráirányí-
totta a figyelmet azokra a helyi terme-
lőkre, akik akár a szűkebb, akár a tá-
gabb közösségbe teríteni tudnak. Ezen 
felül pedig olyan új értékesítési for-
mák alakultak ki, amelyek valószínű-
leg a járványt követően is működőké-
pesek lesznek.

- Tavaly elég csapadékos volt az év 
második fele, a pandémia is közbe-
szólt, ennek ellenére a magyar me-

zőgazdasági termelés mégsem csök-
kent, hanem kis mértékben emel-
kedett. Ez egy kellő alap arra, hogy 
amikor megszűnik a járvány, elin-
dul a turizmus, akkor valószínűleg 
a fogyasztás is nőni fog. Ez elsősor-
ban azokban az országokban lesz 
így, ahol a turizmus sokkal nagyobb 
nemzetgazdasági ágazat, mint Ma-
gyarországon; ilyen például Dél-Eu-
rópa. Ennek a változásnak köszön-
hetően az export piacokon előrébb 
tudunk majd lépni. Nyilván ehhez 
szükségesek fejlesztések is, most is 
zajlanak ilyen beruházások, de az, 
hogy a vidékpolitikára a kormány 
rekord összeget szán az elkövetke-
ző időszakban, az lehetővé teszi azt, 
hogy több készterméket tudjunk ex-
portálni. 

- Számos építkezés, felújítás zajlik 
a városban. Ilyen például az Agro-
sprint telephelybővítése, ami akár 
száz plusz munkahelyet is jelenthet 
majd. A Karcagi Ipari Park irányá-
ban a Penny Logisztikai Bázisnál is 
egy csarnokbővítés előkészítő mun-
kálatai vannak folyamatban. Kerék-
párút épül a városban, amely bale-
setmentesebbé teszi a biciklisek szá-
mára a közlekedést. A közelmúltban 
készült el a Kováts Mihály Általános 
Iskola felújítása, amire még a fenn-
állása óta nem volt példa. Ezekből is 
látszik, hogy számos olyan projek-
ten dolgoznak, amely Karcag fejlő-
dését reprezentálja. 

- A szabályokat betartva, szűk csa-
ládi körben ünnepeljünk, hogy véd-
jük szeretteinket és magunkat is. 
Mindenkinek békés, áldott húsvétot 
és jó egészséget kívánok!

Brehó Mónika 

„Folyamatosan biztosított, hogy 
megvédjük az emberek egészségét”

- A pandémia ideje alatt hogyan 
zajlik Magyarország élelmiszer-
ellátása?

- Milyen fejlesztések, beruházások 
vannak folyamatban és milyenek 
várhatóak a városban?

- Közeledik a húsvéti ünnepkör. 
Miniszter úr, mit üzen olvasóinknak?

- Miben élvezhetnek előnyt a ki-
sebb települések a helyi termékek, 
illetve az élelmiszerellátás tekin-
tetében?

- Miniszter úr hogyan látja, mező-
gazdasági szempontból milyen jö-
vő elé néz Magyarország a vírus le-
küzdését követően?
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EGYHÁZEGÉSZSÉG

Bibliai ige: Ha csak ebben az életben 
reménykedünk Krisztusban, minden 
embernél nyomorultabbak vagyunk. 
(1 Korinthus 15,19)

Azt a címet választottam a mosta-
ni Hírmondóbéli elmélkedésemnek, 
amit sokszor használtam már az évek 
alatt: gondolatok. Nyilván azért, mert 
a hivatásom része, hogy magyaráz-
nom kell, megértetni a biblikus igazsá-
gokat. Mégis, talán jobb lett volna úgy 
kezdeni, hogy érzések. Nem azért, mert 
mintha a Jézus Krisztus feltámadása 
nem lenne számomra axióma, abszolút 
történelmi igazság. Egy szemernyi két-
ség sincs bennem, hogy a Názáreti Jé-
zusként ismert valós személy, akiről az 
evangéliumok és az egész Szentírás bi-
zonyságot tesz, valóban meghalt Jeru-
zsálemben 33 éves korában és harmad-
napra feltámadt, azaz az eredeti gö-
rög szó alapján lábra állt. Ez a korabe-
li gondolkodás szerint ugyanis a meg-
dönthetetlen bizonyítéka annak, hogy 
valaki él. Azaz, hogy újra él. Szikla-
szilárd meggyőződéssel vallom tehát, 
hogy Jézus Krisztus a halálát követően 
újra élt. Mi erre a bizonyíték? A korabe-
li „bizonyságtevőknek a fellege”( Zsi-
dókhoz írt levél 12,1) Ugyanazok írják 
le ugyanis, hogy találkoztak a feltáma-
dott Jézus Krisztussal, akik látták Őt 
valóságosan meghalni is. Például János 
és Péter apostolok. A Krisztusról szó-
ló húsvéti evangéliumról kétséget kizá-
róan írhatom, hirdethetem, hogy feltá-
madt és újra élt. Az érzések szó azon-
ban más síkra vezet minket. A magunk 
feltámadása ügyére. Itt helytálló ezt a 
kifejezést is használni, hogy érzéseim a 
feltámadással kapcsolatban. A keresz-
tyének húsvéti hite ugyanis Jézus feltá-
madásában biztos, a maga feltámadá-
sával kapcsolatban reménykedik. A ke-
reszt és a feltámadás misztériuma a 
bizalom misztériuma - írja egy helyütt 
Richard Rohr, amerikai szerzetes, gon-
dolkodó. Ugyanerről tanított a világhí-
res „Feltámadás Himnuszban”, az 1 
Korinthus 15-ben Pál, ahonnan az idé-
zetünket vettük. Arról, hogy szabad, le-
het, sőt szükséges a magunk és szeret-
teink feltámadásában is hinni. Szabad, 
írja Pál, mert Isten nem azért mutatta 
meg a maga testet öltött alakjában, az-

az Jézus Krisztusban, hogy Ő mire ké-
pes. Igen furcsa lenne Attól, Akinek az 
akarata a teremtés mögött áll bizony-
gatnia a teremtménynek, hogy mire 
képes. Micsoda fonákság! Egyenran-
gú talán az agyag a fazekassal? (Ézsa-
iás 29,16) Jézus Krisztus értünk, a mi 
hasznunkra támadt fel. Tessék csak vé-
gigolvasni a Feltámadás Himnuszát. 
Ilyeneket fogunk olvasni, hogy Krisz-
tus feltámadt a halottak közül, mint 
az elhunytak zsengéje…Mert ahogyan 
Ádámban mindnyájan meghalnak, 
úgy Krisztusban is mindnyájan élet-
re kelnek.(20. és 22. versek) Szabad, te-
hát nincs akadálya hinni az ember fel-
támadásában. Lehet bíznunk, remény-
kednünk, tehát hinnünk a mi feltáma-
dásunkban, mert Isten szeret minket és 
a javunkat akarja. A halál ellen nincs 
orvosság - mondja a régi közmondás. 
Ez igaz: orvosság nincs. De van rá meg-
oldás. A feltámadás, azaz a test feltáma-
dása és az újra élés. Ez Isten ajánlata, 
sőt felajánlása az embernek. Nem azért, 
mert elértük volna azt a szintet, a be-
avatottság állapotát, vagy kiérdemeltük 
volna rendkívüli jóságunkkal, hanem 
egyszerűen azért, mert úgy szerette ezt 
a világot.(János 3,16) Végezetül szüksé-
ges a szeretteink és a magunk feltáma-
dásában hinni. Nem azért, hogy édes 
ábrándba, avagy illúziókba temessük 
fájdalmainkat, félelmeinket, hanem 
azért, mert az életünk a feltámadás nél-
kül torzó, értelmetlen, nihil, azaz sem-
mi. A legerősebb emberek azok, akik 
hisznek a feltámadásban. A megújulás-
ra, a valódi megváltozásra képes embe-
rek azok, akik hisznek a feltámadásban. 
A legoptimistább emberek azok, akik 
hisznek a feltámadásban. 

Vajon milyen érzések járnak át ezek 
után, ha azt a szót hallom, hogy feltá-
madás? Ugye, hogy remény, bizalom, 
erő, öröm és felszabadultság. Ezért bol-
dog és örömteljes a húsvét, a Feltáma-
dás ünnepe! Ilyen ünnepnapokat kívá-
nok a kedves karcagi lelkeknek, csalá-
doknak! 

Áldott ünneplést kíván a Karcagi 
Református Egyházközség nevében: 

Nt. Koncz Tibor esperes

Gondolatok a Feltámadás ünnepére készülve
Kovács Péterrel, egy helyi bioüzlet tulaj-

donosával arról beszélgettünk, hogy a ta-
vasz beköszöntével, hogyan tudjuk kar-
bantartani a testünket és a lelkünket.  

A tavasz jellegzetessége a méregtelenítés. 
Ilyenkor általában a téli időszakban felszedett 
plusz kilóktól próbálunk megválni. Van, aki a 
léböjtkúrára esküszik, de olyan is akad, aki a 
vitaminok pótlásával próbálja aktivizálni az 
immunrendszerét. Az ajánlásoknak megfele-
lően az egyik legjelentősebb immunerősítő 
termék a béta-glükán, ugyanis a legyengült 
immunrendszert akár már 48 órán belül is ké-
pes formába hozni. Vannak olyan gyógynövé-
nyek, olyan gyógynövény készítmények, ame-
lyek ajánlatosak.

- Talán ami napjainkban a legkelendőbb a bo-
dorrózsa. Ami a koronavírus elleni védekezés slá-
gerterméke. Használatát tekintve is igen egyszerű 
az elkészítése; tulajdonképpen a levelét forrázzák 
le és a forró vizes áztatását követően, teaként el-
fogyasztva a torokban, valamint a garatban fel-
gyülemlő vírusoknak, oda nem illő mikrobáknak 
a kitakarításában, leküzdésében játszik kiemelt 
szerepet. Ezen kívül ami még igencsak népszerű, 
magyar termék a homoktövis. Ez az immunitás-
ban szintén fontos szerepet játszik. Ennek a nö-
vénynek a sűrítményét szokták szirupként, szörp-
ként fogyasztani - mondta Kovács Péter 

A továbbiakban arról szólt, hogy milyen ter-
mékek szolgálnak segítségül a lélek karban-
tartására. 

Elmondta, az utóbbi időben észrevehe-
tő, hogy lelkileg is támogatni kell az embe-
reket, ugyanis a bezártság, valamint a szoci-
alizáció, a társasági élet hiánya sok minden-
kinél depressziót, szorongást, esetleg belső 
félelmet vált ki. Az utóbbi időben észrevehe-
tő, így az immunerősítő készítmények, vala-
mint az egészségügy által javasolt C és D vi-
taminokon túl olyan teákat, növényi összete-
vőket is keresnek az emberek, amelyek segí-
tenek ezeknek a lelkiállapotoknak a megoldá-
sában, javításában. Erre a legalkalmasabb ké-
szítmény a citrom- és orbáncfű, amelyek ter-
mészetes eredetű depresszió- és szorongás 
elleni teafüvek.

Brehó Mónika 

„Ép testben, ép lélek!”
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HÍREK

A Baptista Szeretetszolgálat tagjai a járvány elleni véde-
kezésben adománnyal segítették a Kátai Gábor Kórház 
dolgozóinak hatékony munkáját.

A húsboltok felkészültek a húsvétra, Nagy Zoltán is többfé-
le sonkával és a tavalyihoz képest csak minimálisan magasabb 
árakkal várja a vásárlóit. A némiképp emelkedett húsár a ma-
gasabb takarmányáraknak, a magasabb előállítási költségek-
nek köszönhető. A tulajdonos a húsboltjában azokat a sonka-
termékeket tartja, amelyek évek óta a legjobban beváltak, a 
vásárlói kedvencei. Ilyen a szív alakú sonka, amely hagyomá-
nyos eljárással készült bőrös comb, csont nélküli sonka és 2700 
forint kilója, de vannak egész sonkák, kötözött sonkák, comb- 
és lapocka- sonkák 1590 Ft-tól. Ezek füstölt termékek, van, aki 
maga főzi meg, ahogy jónak látja, bár időigényesebb, hiszen 
több órát kell főzni, de ehhez jó tanácsokkal ellátják az üzlet-
ben. Karcagon a kocsonya is elengedhetetlen kelléke a húsvé-
ti asztalnak, ehhez is kaphatók a hozzávalók, de van kolbász, 
hurka, birka és marhahús is, mert húsvétkor is sokan odate-
szik az ünnepi asztalra, de aki baromfit szeretne, azt is kap itt. 
Húsvét után még a sonkára jó egy hónapig van kereslet, addig 
kapható lesz az üzletben - ígéri Nagy Zoltán. 

DE

A húsboltok felkészültek a húsvétra

Nagy Zoltán húsboltjában a szív alakú sonka 
a vásárlók egyik kedvenc

 - Óvónő (Kenderes),
 - Szociális gondozó, szakgondozó (Karcag)
 - Szervizvezető (Kisújszállás),
 - Pénzügyi elemző és befektetési tanácsadó (Karcag),
 - Inszeminátor (Kenderes-Bánhalma),
 - Készlet és anyagnyilvántartó - anyagraktáros/gépkezelő 

(Kenderes),
 - Vendéglátó-ipari alkalmazott (Karcag),
 - Egyéb takarító és kisegítő (Kisújszállás)
 - Építőipari szakmunkás (Karcag)
 - Szarvasmarha-, sertésgondozó (Kenderes-Bánhalma),
 - Textilszabász (Kisújszállás),
 - Általános karbantartó - állattartó telepen (Kenderes-Bánhalma),
 - Kőműves (Berekfürdő),
 - Traktorvezető (Berekfürdő),
 - Raktárkezelő (Kisújszállás),
 - Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és 

szállítási foglalkozású (Karcag),
 - Mezőgazdasági gépésztechnikus - növénytermesztési 

munkákat ellátó gépkezelő (Karcag).
Érdeklődni a Foglalkoztatási Osztályon telefonon (06/59-795-168) 
vagy e-mailben (karcagjh.fogl@jasz.gov.hu) lehet.
Az állásajánlatokról további információk találhatók a Virtuális 
Munkaerőpiac Portálon: https://vmp.munka.hu/

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal Karcagi 
Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztály aktuális állásajánlatai:

Kedves Olvasóink!
Következő lapszámunk 

2021. április 16-án jelenik meg.
Amennyiben nem kapják meg a Karcagi Hírmondót, 
kérjük jelezzék a 06/59-312-415-ös telefonszámon!

(...folytatás az 1. oldalról)
Szepesi Tibor polgármester örömmel támogatta a Nexus tagja-

it a kupakgyűjtő szív kihelyezésével - mert mint fogalmazott -, egy 
olyan társadalmi kezdeményezés, amely támogatást kell, hogy kap-
jon az önkormányzat részéről is. Másrészt azért is örült a kezdemé-
nyezésnek, mert az egyesület fiatalokból áll, akik megoldandó tár-
sadalmi kérdésként vállalták fel a környezetvédelmet jótékonysá-
gi rendezvényekkel, lehetőségekkel. A kupakgyűjtő szívvel is a sze-
lektív hulladékgyűjtésre való aktivizálás mellett a környezetvéde-
lem fontosságára és az egészségügyben dolgozók munkájára is fel-
hívják a figyelmet. A Nexus Egyesület is csatlakozott a Tisztítsuk 
meg az országot! programhoz - erről már Hamar Bence beszélt. Az 
egyesület három területen számolt fel illegális hulladékot - a kis-
fürdőnél található kiserdőben, a 4-es főút melletti kamionparkoló-
ban, illetve az NK II-es főcsatornán. Az elszállításban a Nagykun-
sági Környezetvédelmi Kft. segítette őket. Befejeződött az önkor-
mányzat pályázatából a magyarkai illegális szemét felszámolása is, 
960 m3 építési-, bontási törmeléket számoltak itt fel a szakemberek.

DE

Kupakgyűjtő szív - jótékony céllal 
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POSTALÁDAHÍREK

Online találkozás formájá-
ban hívtuk vendégül Gál Ál-
mos debreceni kerámikust, aki 
bemutatta mesterségét. A ta-
nulók láthatták a korongo-
zás lépéseit, az agyaggal va-
ló bánásmódot. A mester be-
szélt az égetésről, a tárgyak dí-
szítéséről, a szakma szereteté-
ről. Láthattunk arra is példá-
kat, mi mindent lehet készíte-
ni agyagból. Szétnézhettünk 
galériájában, láthattuk ked-
venc tárgyait, azokat az egyedi ér-
tékeket, amelyeket készített. Mo-
tiváló szavaival biztatta a tanu-
lókat, hogy aki szeret különböző 
anyagokkal dolgozni, alkotni, az 
bátran tegye azt. A mester reme-
kül érzékeltette a munka, a hivatás 

szeretetét, az „anyag-agyag” tisz-
teletét. A fazekas széleskörű tájé-
koztatást nyújtott mesterségéről 
úgy, hogy munkaszeretete, szak-
mája iránti tisztelete vált hangsú-
lyossá.

Iskolavezetés, Refi általános 

Egyediségek agyagba égetve

A Karcagi Arany János Általános Iskola méltó módón, rendhagyó 
formában emlékezett meg Arany János születésének 204. születé-
si évfordulójáról. Az iskola online formában hirdette meg Arany Já-
nos: Családi kör c. alkotásából a rajzversenyt a város iskoláinak, va-
lamint az irodalmi versenyt.

A vers témáját vizuálisan kellett megjeleníteni a pályázaton részt 
vevő 58 diáknak. A Refi általános tanulói kiemelkedő eredményeket 
értek el, a következők szerint:

3-4. évfolyam: Makó Áron (4.a) I. helyezés, Gyulai Tamás (3.a) II. 
helyezés, Jenei Zita Dóra (4.a) különdíj. 5-6. évfolyam: Péntek Anna 
Vivien (6.b) I. helyezés. 7-8. évfolyam: Galgovics Adél (8.c) I. helye-
zés. A verseny lehetőségét megköszönjük.

 Iskolavezetés, Refi általános 

Versenyeredmények a Reſi általánosban
A Szentannai Sámuel Református Gimnázium, 

Technikum és Kollégium diákjai német versenyen 
vettek részt és értek el sikereket. A részletekről fel-
készítőjükkel, dr. Kovácsné Zágoni Szabó Csilla szak-
tanárral beszélgettünk.

- A Deutsche Telekom IT Solutions és a Debreceni Egyetem 
Germanisztikai Intézete szervezett egy versenyt, Sprice Dodge 
címmel. Itt két szentannais diák: a 11/d-be járó Kovács Béla Zol-
tánt, illetve Nagy Lajost, a 12/d osztály tanulóját delegáltam. 
Nagy Lajos már középfokú nyelvvizsgával rendelkezik, Kovács 
Béla Zoltán viszont nagyon szorgalmas tanuló. Diákjaim verse-
nyen elért szereplésével elégedett vagyok, s remélem érettségiző 
tanítványaim is jól veszik majd németből az akadályt - fogalma-
zott dr. Kovácsné Zágoni Szabó Csilla.

Kovács Béla Zoltán az országos legjobb tíz közé került, s a 
németet annak idején egy zenei banda miatt kezdte el tanul-
ni. A Szentannaiban három év alatt nagyon sokat fejlődött, 
nyelvvizsgázni is szeretne.

Az országos verseny első fordulójában nyelvi feladatokat 
kellett megoldani, a másodikban a digitális oktatás élmé-
nyeit kellett leírni. A döntőben 10 perces prezentációt kellett 
előadni. Ő a Magyar Máltai Szeretetszolgálatról szólt, mert a 
munkájában is részt vesz.

Bízott abban, hogy jól sikerült a verseny, amelyek az úgyne-
vezett webexes alkalmazáson keresztül zajlott, ahol meg kellett 
osztani a képernyőt és mindenki ugyanazt a feladatot kapta.

Nagyon örül, hogy az ország legjobb tíz versenyzője közé ke-
rült és a várja a konkrét helyezését, mert azt még nem hirdet-
ték ki. A német mellett kedvence az informatika és a biológia.

Nagy Lajos már nyelvvizsgát is tett, így nem volt kifeje-
zetten nehéz számára a verseny, bár a személyes megméret-
tetéseket szereti, mert az online versenyben több a hibázá-
si lehetőség is.

Az írásbelit szereti jobban, azon belül is a fogalmazást, így 
az volt most is a legkönnyebb számára. A digitális oktatás po-
zitív és negatív tapasztalatairól írt. A nyelvvizsga rutint jelen-
tett számára a versenyen, melynek végén érezte, jól sikerült. A 
turizmusban szeretne dolgozni, ezen a vonalon tanul tovább, s 
ott hasznosítja német tudását, de angol nyelvvizsgára is készül.

DE

Német versenyen is 
eredményesek a szentannaisok
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HIRDETMÉNYEK
Nevezési kategóriák:

Jelentkezési határidő: 2021. június 15.
Jelentkezés módja: a Jelentkezési lap kitöltése és leadása.
Jelentkezési lap kérhető és leadható:
 - Karcag Városi Önkormányzat – portán elhelyezett gyűjtődoboz,
 - Falugazdász Iroda – 5300 Karcag, Dózsa György út 29.

Jelentkezhet: a balkon, kert, udvar, telek, földterület tulaj-
donosa vagy annak megművelője.
Jelentkezéskor, illetve a verseny idején szívesen veszünk fotók 
készítését a balkonról, a kertről, amely segíti a bírálók munká-
ját. Az országos díjra jelöléshez ez elengedhetetlen lesz.
Elvárások és egyben a bírálat szempontjai:
1. A kertben minimum 5, az erkélyen/balkonon 5 edényben 

elhelyezett, 3 különböző konyhakerti növény termeszté-
se történjen.

2. A növények megválasztása szabadon lehetséges, mindenki 
igényének megfelelően.

3. A megművelt terület legyen ötletesen kialakított, szép, 
megfelelően gondozott, gyommentes és hasznos.

4. A kert rendezett környezetben helyezkedjen el.
5. A megtermelt zöldségek/gyümölcsök minősége megfelelő 

legyen.
6. Vegyszerhasználat esetén kötelező a naprakészen, szabá-

lyosan vezetett Permetezési napló.
7. Előnyt élvez az öko/bio módszerek alkalmazása, madárba-

rát kert kialakítása (van benne madáretető, -itató és -odú), 
ha a kertben minél többféle fűszer- és gyógynövény találha-
tó, a kertet több generáció műveli és a kertművelő minél 
több talajkímélő művelési, védekezési, vízgazdálkodási mód-
szert alkalmaz, minél több tájjellegű, régi, saját megőrzésű 
fajtát tart a kertjében.

8. 2021-ben is él a tavalyi kiemelt téma, tehát előny, ha a kert 
minél sokszínűbb, azaz minél több fajta növény (virág, fa, 
cserje) és élőlény (rovar, madár, hüllő, kétéltű, emlősállat) 
kap helyet a kertben.

Díjazás: kategóriánként az első három helyezés és indokolt 
esetben különdíjak odaítélése a település szervezésében.
Országos díjazás: a programhoz kapcsolódó „Magyaror-
szág legszebb konyhakertje” díjra történő jelölésre minden 
kategória első helyezettje lesz jogosult, a helyi zsűri ajánlá-
sa alapján.
Országos díj – Györfi Sándor Kossuth-díjas szobrász, Magyaror-
szág érdemes művésze által készített bronz kisplaszti-
ka és egy Elismerő Oklevél, amelyet az Országos Eredmény-
hirdetésen ünnepélyes keretek között várhatóan dr. Nagy 
István agrárminiszter ad át Sári Kovács Szilvia programigaz-
gatóval.
A kertek megtekintése: 2 alkalommal (június 01 - au-
gusztus 15-ig) történik, előzetes időpont egyeztetés alapján.
Eredményhirdetés: 2021 ősze

Várjuk minden zöldség-, gyümölcstermesztő, 
kertművelő jelentkezését!

Sári Kovács Szilvia
alpolgármester

•	 Balkon: Erkélyen kialakított
•	 Mini: 50 m2 alatt
•	 Normál: 50 m2 felett
•	 Zártkert 1. - Zöldséges
•	 Zártkert 2. - Gyümölcsös

•	 Zártkert 3. - Vegyes (zöldség 
és gyümölcs)

•	 Közösségi: Csoportok, óvodák, 
iskolák, szervezetek által meg-
művelt kertek

Sári Kovács Szilvia alpolgármester,
Karcag Város Önkormányzata képviseletében

„A legszebb konyhakertek” – Magyarország legszebb 
konyhakertjei országos program részeként meghirdeti Karcagon

„A legszebb konyhakertek” programot.
A program célja: elismerni a kertművelők munkáját és ezzel ösz-
tönözni a lakosságot arra, hogy saját, rokonai, vagy barátai udva-
rán, kertjében alakítson ki konyhakertet, gondozza azt, termesz-
szen benne maga és családja számára minél több konyhakerti nö-
vényt, zöldséget, fűszert, gyógynövényeket, gyümölcsöt.

Az év témája: „Szorgalom, kitartás, hűség!”
A programban történő részvétel feltételei: konyhakerti növénye-
ket/gyümölcsöket termeszt saját vagy bérelt földterületen.
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Ingatlan
A Kisvénkert Kékvirág utcában, 
939 m2-es kert (fele felkerítve, rajta 
fúrt kút, gázcsonk, lakókocsi) sür-
gősen eladó. Tel.: 06/30-216-9216.
2 szobás, kis kertes ház (40 m2 kö-
rüli), erkélyes lakásra cserélhető I. 
emeletig. Csak 1 az 1-ben, nyári 
költözéssel. Tel.: 06/20-451-6311. 
Eladó Karcag főterén egy ve-
gyes ingatlan egyben! Az ingat-
lan a Vásárcsarnokkal szemben, 
a Kacsóh utca 12. szám alatt ta-
lálható. A telek 1200 m2 nagysá-
gú, mintegy 400 m2 beépítettség-
gel, hivatalosan vegyes ingatlan-
ként van nyilvántartva (üzlet és la-
kóépület). Jelenleg akár 50 milli-
ós vissza nem térítendő támoga-
tás is pályázható rá! A főépület 250 
m2, jelenleg hosszú távú bérlők-
kel folytatásban, kisebb épületben 
100 m2 egy 2 szobás és egy 1 szo-
bás komfortos lakások majd a te-
lek belső végében egy új építé-
sű családi ház 55 m2 és 10 m2 faház 
van. Az ingatlan akár több generá-
ciós családnak biztosít lakhatást és 
vállalkozást is, de befektetőknek is 
vonzó lehet. Akár bérlőkkel is átve-
hető! Érdeklődés esetén a részle-
tekért hívjon! Tel.: 06/20-563-5087. 

1 vagy 1,5 szobás lakást keresek 
megvételre 2. emeletig. 
Tel.: 06/30-358-5947.

Állat
Barna tojótyúk (1 éves, jól tojó) 
690 Ft/db áron megrendelhető. 15 
db-tól ingyenes szállítással. 
Tel.: 06/30-860-2627.  
Kopasztott csirke eladó! Cím: 
Karcag, Soós István utca 12. 
Tel.: 06/59-311-969, 06/30-244-5160. 
Kopasztott kövér kacsa eladó! 
Megrendelést már most felve-
szünk folyamatosan húsvétig, illet-
ve a készlet erejéig. Cím: Karcag, 
Soós István utca 12. 
Tel.: 06/59-311-969, 06/30-244-5160. 
Élő ponty, kárász, törpeharcsa ren-
delhető, kapható! 
Tel.: 06/20-411-7430.
Pecsenye kacsa 6 hetes, fehér 
kb. 3 kg /2000 Ft/db, 3 hetes fe-
hér 1300 Ft/db. Mulard 9 hetes kb. 
4,3 kg/3800 Ft/db. 10 db-tól ingyen 
szállítással megrendelhető. 
Tel.: 06/30-860-2627.
Nyulak eladók. Tel.: 06/30-329-0726.

Vegyes
Vásárolok régi bútorokat, porce-
lánokat, nippeket, vitrindíszeket, 
festményeket, órákat, régi kerámi-
ákat és mindennemű régiséget, 
teljes körű hagyatékot. 
Tel.: 06/20-996-1346.
Mobilkemence (sütőfelülete: 110x70 
cm), papírtégla-nyomóprés, kerti 
szerszámok, asztalok, székek, szek-
rények, eladók. Tel.: 06/30-216-9216.
Régi motorokat keresek megvétel-
re (Simson, ETZ, MZ, JAWA). Akár 
üzemképtelen állapotban. 
Tel.: 06/20-572-5142.
Trapézlemez többféle színben és 
méretben kapható! (Garázsnak, te-
tőnek, kerítésnek, stb.) 
Tel.: 06/30-265-4197. 
Ruhatári állványos fogas (200 fő-
re) eladó! Érd.: 06/20-563-5087.
Eladó vagy cserélendő egy 3 ajtós 
tálalószekrény, 3 tálcás mosogató. 
Kisebb csere érdekel! Nem kell ráfi-
zetni! Tel.: 06/20-451-6311. 

Szolgáltatás
Üvegezés-képkeretezés! Sári Mihály 
egyéni vállalkozó, Karcag, Szent 
István sgt. 14. Tel.: 06/30-219-6813.
Vállaljuk az alábbi munkákat: épü-
letek építését, bontását, bármilyen 
nemű kőműves munkát. Tető épí-
tését, javítását, járdák, kapubejá-
rók újjáépítését, betonozását, ud-
varok takarítását, terepek tisztítá-
sát. A legkedvezőbb árakkal dol-
gozunk! Bármilyen nemű föld-
munkát, kubikmunkákat is elvég-
zünk, nagy felületek aszfaltozását, 
zúzalékolását. Akár részletfizetés is 
megoldható. Hívjon bizalommal! 
Nyugdíjasoknak kedvezmény! 
Tel.: 06/30-853-4323.
Az Orgonda Agrár Kft. földet bérel-
ne, és vállal növényvédelmi szak-
tanácsadást. Tel.: 06/30-785-0690.
Ha biztosítási problémába ütkö-
zött hívjon bizalommal, akár hét-
végén is. Kötelező, casco, lakás, 
élet, baleset, vállalkozói vagyon-
biztosítások. Balog Zoltán, tel.: 
06/30-439-9608.
Ingyen elszállítom feleslegessé vált 
dolgait! (Fém, mosógép, hűtőgép, 
gázkészülék, bojler, autó- és mo-
torakkumulátor.) 
Tel.: 06/30-265-4197.

Anyakönyv
Házasságkötés

2021. március 27.
Pandur Bianka - Balogh László
2021. március 30. 
Magyar Orsolya - Márki Richárd

Születés
2021. március 29.
Balogh Éva - Lázók Márkó
Kg., Pálya utca 46.

Márkó Sándor

Halálozás
Elek Jánosné 
 (1934)
Ugrai János 
 (1930)
Sánta Lajos Imréné 
(Hábori Julianna Mária) 
 (1952) 
Ferenczi József 
 (1940)

APRÓHIRDETÉS

TISZTELT 
OLVASÓINK!

SZERKESZTŐSÉGÜNK 
A HIRDETÉSEK

 VALÓSÁGTARTALMÁÉRT 
NEM VÁLLAL 

FELELŐSSÉGET!

Április 2. (Péntek) 
Munkaszüneti nap!
9.00-12.00 óráig 
 Betánia Gyógyszertár 
 (Szabó József utca 14.)    
Április 3. (Szombat) 
8.00-13.00 óráig 
 Berek Patika 
 (Kiss Antal utca 3. )
9.00-19.00 óráig 
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34.) (Tesco)
Április 4. (Vasárnap) 
9.00-12.00 óráig 
 Betánia Gyógyszertár 
 (Szabó József utca 14.) 
Április 5. (Hétfő) 
9.00-12.00 óráig 
 Oroszlán Gyógyszertár 
 (Kórház utca) 
Április 10. (Szombat) 
8.00-13.00 óráig 
 Betánia Gyógyszertár 
 (Szabó József utca 14.) 
9.00-19.00 óráig 
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34.) (Tesco)
Április 11. (Vasárnap) 
9.00-12.00 óráig 
 Oroszlán Gyógyszertár 
 (Kórház utca)

A fenti időpontokon túl sürgős esetben 
egészségügyi ellátás a Háziorvosi 

ügyeleten (Karcag, Széchenyi sgt. 27.)

Gyógyszertári ügyelet

Tisztelt 
Hirdetőink!

A jelenlegi járványügyi 
intézkedések nem teszik 

lehetővé a személyes 
ügyfélfogadást, így 

a hirdetés felvételét sem. 
Megértésüket köszönjük!

szerkesztőség

Magán állatorvosi 
ügyelet

Az ügyelet Karcag, 
Berekfürdő területére 

vonatkozik, hétvégékre és 
esetleges ünnepnapokra 
(péntek 16.00 órától hétfő 

reggel 07.00 óráig).
Április 02-03. 
 dr. Domán György 
 Karcag, Ady Endre utca 58. 
 Tel.: 06/30-434-5950
Április 04-05. 
 dr. Temesváry Tamás 
 Karcag, Széchenyi sgt. 38. 
 Tel.: 06/30-537-5758
Április 10-11. 
 Keresse ellátó állatorvosát!
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SPORT

Lapzárta: 
2021. április 12. (hétfő) 12.00 óra

2021. április 02. péntek
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.20 Visszatekintő
 - Aprólábak Gála 2011
19.05 Nagykunsági Krónika
 Vendég: dr. Fazekas Sándor 
 - kormánybiztos
 Téma: Helyi-térségi-országos 
 információk
 Vendég: Plósz Csilla
 Téma: 500 milliós fejlesztés 
 Karcagon
 Vendég: Nt. Koncz Tibor
 Téma: Húsvét
20.10 Nagykunsági Híradó 
20.30 Jöjjetek Hozzám
 online istentisztelet
21.50 Zenés Fürdő Show
21.50 Karcagi Tükör

2021. április 05. hétfő
18.00 Műsorajánlat   
18.05 Nagykunsági Híradó
18.30 Jöjjetek Hozzám
18.50 Látogató
19.20 Székely konyha
20.10 Nagykunsági Híradó
20.30 Keresd a nőt - amerikai film
22.00 Valaki az ajtó mögött 
 - amerikai film

2021. április 06. kedd 
(ism. 2021. április 07. szerda)
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.25 Karcag Sport: 
 Karcagi SE Pusztai Sasok - Szolnoki 
 Sportcentrum U12 megyei gyermek 
 bajnokság kosárlabda mérkőzés
19.50 Karcag Sport: 
 Karcagi SE Pusztai Sasok - Lehel 
 Kosársuli U12 megyei gyermek 
 bajnokság kosárlabda mérkőzés
21.00 A Hit Szava - római katolikus 
 Szentmise
22.00 Nagykunsági Híradó 
22.15 Jöjjetek Hozzám - református 
 istentisztelet

2021. április 08. csütörtök
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.20 Visszatekintő
19.05 Nagykunsági Krónika 
20.10 Nagykunsági Híradó 
20.20 Zenés Fürdő Show
21.05 Karcagi híróra
 Stúdióinterjúk, helyi hírek,
 érdekességek egy órában

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06/30-223-8844
E-mail: karcagtv@mailbox.hu    

Nézze Ön is a műsorunkat az interneten a www.karcagtv.hu 
oldalon, itt válogathat kedvére korábbi híradásainkból is

HIRDETMÉNYEK

Tájékoztató
Tájékoztatjuk a Refi általános iránt érdeklődő kedves szü-
lőket, hogy a 2021/2022-es tanév 1. osztályába a következő 
időpontokban lehet beiratkozni:

 április 15. (csütörtök)  7.00-17.00-ig
 április 16. (péntek)  7.00-17.00-ig

Szeretettel várjuk a kedves szülőket!

Iskolavezetés

Megyei I. osztályú bajnokság
2021. március 20. szombat
Karcag-Martfű 7-0 (3-0)

A hétvégén játszották le a 20. forduló mérkőzéseit a megyei I. osz-
tályú bajnokságban. A karcagi labdarúgócsapat ellenfele a tabellán 
előtte álló Martfű volt. A hazai együttes végig nyomasztó mezőny-
fölényben játszott, akár nagyobb arányban is győzhetett volna.

A karcagi csapat az alábbi játékosokkal vívta ki a győzel-
met: Belényesi-Lázók, Szentannai, Kelemen, Domokos, Kato-
na, Nagy, Oros, Tóth, Ballók, Szentmiklósi.
Cserék: Kis, Szívós, Balajti.
Edző: Orosz István.

A mérkőzés rövid krónikája:
10. perc Katonát buktatták a 16-oson belül, a megítélt büntetőt 
Tóth a bal alsó sarokba rúgta (1-0).
13. perc: Szentannai szögletrúgása után a lepattanó labda elment 
Kelemen lába előtt.
17. perc: Tóth 30 méterről küldött félmagas, nagyerejű lövése a 
meglepett kapus mellett a jobb sarokban kötött ki (2-0).
30. perc: Oros elnyargalt a bal oldalon és a kifutó kapus mellett a 
bal alsó sarokba helyezett (3-0).
34. perc: Hevesi-Tóth végzett el egy szabadrúgást 20 méterre a ka-
putól, a félmagas lövést Belényesi a jobb sarok előtt szögletre te-
nyerelte.
47. perc: Oros balról végzett el egy szabadrúgást, a lepattanó lab-
dát Szentmiklósi a hálóba továbbította (4-0).
50. perc: Gyors hazai támadás során Oros a jobb alsó sarokba rúg-
ta a labdát (5-0).
70. perc: Egy védőkről lepattanó labdát Tóth közelről a kapu-
ba lőtte (6-0).
75. perc: Kelemen szabadrúgását Hadad a jobb sarok elől bravúr-
ral szögletre ütötte.
80. perc: Gyors hazai tá-
madás után Ballók kapta 
a labdát, aki egy csel után 
a bal alsó sarokba rúgta  
(7-0). 
85. perc: Oros és Ballók 
által vezetett akció után, 
utóbbi lövése centiméte-
rekkel elment a bal kapu-
fa mellett.

Orosz István edző a 
mérkőzés után a követ-
kezőket nyilatkozta: 

- Gratulálok a csapat-
nak, végre jó volt a hely-
zetkihasználásuk!

Bosnyák Imre

Szép győzelem Martfű ellen
L A B D A R Ú G Á S

A megyei I. osztály állása:
1. Törökszentmiklós 15 4 0 63-13 49
2. Tiszaföldvár 12 3 3 61-22 39
3. Tószeg 11 4 3 36-19 37
4. Jászárokszállás 11 2 6 36-19 35
5. Újszász 10 4 5 30-27 34
6. Martfű 10 2 7 34-26 32
7. Karcag 8 8 3 47-22 32
8. Kunhegyes 8 4 7 30-39 28
9. Mezőtúr 7 5 6 32-22 26
10. Jászfényszaru 5 6 8 31-26 21
11. Szajol 4 3 12 22-39 15
12. Kisújszállás 4 3 11 25-51 15
13. Jánoshida 3 3 12 19-50 12
14. Kunszentmárton 3 1 15 24-55 10
15. Fegyvernek 1 4 14 23-83 7


